令和３年９月１６日

保護者 様

 宇都宮市立平石北小学校長 粕田由里子

同 PTA会長 平出 賢司

運 動 会 の お 知 ら せ

中秋の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃から本校教育

のためにご協力をいただき心より感謝申し上げます。

さて，本年度の運動会はコロナウィルス感染拡大防止のため，３密の回避や消毒の徹底等が求められ

ておりますことから，昨年度同様に規模を縮小するとともに，児童及び保護者，教職員のみの参加とし

て実施することになりました。つきましては，趣旨をご理解の上ご来場いただき，子供たちをご声援く

ださるようご案内申し上げます。

記

１ 日 時   令和３年１０月１６日（土） 午前８時３０分～午前１１時２０分

※１０月１８日（月）が振替休日になります。

【雨天時の対応】雨天の場合以下のように順延になります

①  10/16 が雨天 10/17（日）運動会 10/18（月）振替休日

② 10/16、10/17 が雨天 10/18（月）運動会 振替休日なし

③ 10/16,10/17,10/18 が雨天 10/19（火）運動会 振替休日なし以降順延

※②の場合，１０月１８日（月）に運動会を実施し，11：30 下校となります。

※③の場合，１０月１８日（月）は通常日課で授業になり，弁当持参です。

２ 会 場   宇都宮市立平石北小学校校庭

３ 児童の登下校について

          登校は，登校班で全校生８：１０

          下校は，保護者とともに徒歩で１１：３０に下校

          ※迎えに来られない等，個別の事情がある場合はご連絡ください。

４ 実施や延期のお知らせ

（１） 実施の場合 午前６時に花火打ち上げ

（２） 延期の場合 午前６時までに一斉メール配信，学校ホームページ掲載

５ 連絡事項

（１）会場の利用について

・学校敷地内は禁酒・禁煙です。また，校門外にも喫煙スペースは設けませんのでご協力ください。

  ・トラック内，入場門付近，本部テント周辺での写真・ビデオ撮影は児童の移動の妨げになる

のでご遠慮ください。なお，校庭北西の退場門付近に，撮影スペースを確保いたしておりま

す。ご利用ください。なお，撮影した写真，動画等は個人で楽しむことに留め，動画配信サイト，

SNS等への投稿はおやめください。

    ・トイレは，体育館のトイレをご利用ください。（児童は校庭の外トイレを利用します。）

   （２）見学席について

事前に場所取りをする場合は，当日の朝 6時半から行ってください。また，児童の通路より後ろ

での場所取りにご協力ください。（裏面の会場図参照）皆様に気持ちよく見ていただくために，

また密集を避けた短時間での撤収にするため，テント・パラソル等の設置はご遠慮ください。児童

用のテントは今年度も設置しません。

（３）来校に際して

    ・新型コロナウィルス感染症対策のため，同居のご家族のみ 2名までの参観とさせていただきます。

（未就学児はこの数に含めません。）また，別紙「運動会参加者の健康観察シート」（後日配付）をご家

族そろって，当日受付に提出してください。

 ・当日は，正門と北門のみの使用になります。（南門と東門が開けません。）お車での来校は避

け，徒歩か自転車でお願いします。学校周辺の路上駐車は近隣の方のご迷惑になりますので

おやめください。

  ・観覧の際はソーシャルディスタンスを心がけ，保護者の方同士の「密」になっての会話もご

遠慮ください。

新型コロナウィルスの感染状況によっては，運動会の内容変更，または中止する場合があります。ご了承く

ださい。